
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年度桜木公民館作品集完成！ 

コロナ禍で桜木公民館まつりは中止でしたが、代わりに発表の場として令和 2 年度の 

作品集を作りました。今月から作品集の作品を順次掲載していきます。 

 

 

 

 

 

 

・ 

 

  桜 木 公 民 館 だ よ り 5月号 
    桜木公民館   電話 526-2452  ２０２１年５月１日   第３４３号 

日 第号 

♦健康ウォーク 

美の山（蓑山）ウォーク 
日 時   ５月２２日（土）小雨決行  

場 所   皆野町 美の山公園 

日 程   熊谷駅南口集合 8：45熊谷駅解散 15：40 

歩行距離 約 7ｋｍ 2時間 20分 

費 用   フリー切符 1600円 

※公民館にプリントあります。                                               

回覧 

令和 3年度桜木公民館総会中止のお知らせ   

５月１5日（土）に予定しておりました総会は新型コロナウイルス感染拡大防止を考慮し開催を中

止することにいたしました。 

つきましては５月８日の運営協議会の承認をもって総会の決議に代えさせていただきます。後日、

公民館たよりに総会資料を掲載いたしますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。尚、

質疑、ご意見等がございましたら公民館（048-526-2452）まで、ご連絡下さい。何卒ご理解とご

協力よろしくお願いいたします。 

♦5月の公園サポーター活動日 
9日（日）午前 7時 30分～ 子ども育成会 

16日（日）午前 6 時 30分～ Ｇ・Ｋ 他 

随    時   よろずの会 

※新型コロナウイルスの状況次第では中止の 

可能性がございます。 

下記の各種団体の総会も新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止 

になりました。   曙・万平自治会連合会 社会福祉協議会 桜木自治会  

 桜木小学校区連絡会 健全育成会 桜木子ども育成会          

万平公園の藤 

5 月の主な行事予定  

5/8  （土） 桜木公民館運営協議会     桜木公民館     

5/14 （金） 熊谷市公民館連合会総会    妻沼中央公民館   

5/15 （土） 桜木公民館総会        桜木公民館    中止 

5 月        大里公民館連合会総会     妻沼中央公民館    中止 

5/28 （金） 埼玉県公民館連合会総会    行田教育文化センター 

第 1回桜木わくわく楽習講座 

終活セミナー『今どきの葬儀事情とエンディングノート』 
コロナ禍の今、考え方も大きく変化しています。積極的に自分の人生を見つめなおしてみませんか。 

同じ内容で２回開催します。ご都合の良い日を選んでお申込みください。 

日 時 ①6月 17 日（木）10：00～11：30 

②6月 24 日（木）10：00～11：30 

 ①②とも同じ内容です。 

場 所 ホール 

定 員 各 15 名  会費 無料 

講 師 ＮＰＯ法人ふれあいサポーター 

★受講者にはエンディングノート差し上げます。 

 桜木   講 

   

講師：    子

 木   下  子    

大   

     下  

大谷 子

   子

  文     小 田  

2

公民館協力費 ご協力御礼 

今年度も公民館協力費に御協力頂きありがとうございます。大切に使わせて頂きます。 

講 の受け付け、行事の問合せは電話でお願い致します。 

不在時は留守電対応となります。折り返しご連絡させていただきます。 

コロナ禍です。最大限の感染防止対策（体温チェック、マスク着用、手洗い消毒・ 

換気・ソーシャルディスタンス）の実施をお願い致します。 

新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては変更になる場合があります。ご了承ください。 
大谷 子

 田  子

 田   大   

   子

 月 子    

    講 講師： 田  

3

公民館ＴＯＰＩＸ 地域ＮＥＷＳ 

♦第 68回曙・万平月曜会   3/29 開催 

グラウンドゴルフ大会結果発表 
優勝 沼上徳 さん  準優勝 大森静 さん 

3 位 高 恒子さん  おめでとうございます！ 

♦公民館のエントランスがリフレッシュ 
同好会の有志の皆様が蘭 

の鉢を株分けして植え替 

えてくださいました。 

植物が見違えるように生 

き生きして元気を貰って 

います。ありがとうござ 

いました。 

♦資源回収のお知らせ 

5/9（日）9：00～ 
（雨天の場合 5/16（日）） 

ご協力よろしくお願い致します。 

アルミ缶大歓迎！ 

             子ども育成会 

内容 

１. 家族葬のメリット・デミリット 

多様化・個性化する葬儀の実態について 

２. エンディングノートの書き方について 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1587452830/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2tpZHMud2FucHVnLmNvbS9pbGx1c3QxNjYuaHRtbA--/RS=%5eADBejcgbuSNCTbsYV7GISuxu7sWYtU-;_ylt=A2RivbgdSp1eMGoAKgCU3uV7

